quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00837 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1203/2017

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o
nº 13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº
341.016.835‐49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, juntamente
com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro,
Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  neste  ato  representado  pela  Secretária,  Senhora  Idalina Morais  Pereira
Jesuino de Oliveira, inscrita no CPF nº 018.043.185‐40 e RG sob o nº 13335430‐00 SSP/BA e a Empresa
LABINBRAZ  COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  73.008.682/0001‐52,  com  sede  na  Avenida
Guido  Caloi,  Nº  1935,  térreo,  blocos  A/B,  Jardim  São  Luiz,  São  Paulo  –  SP,  doravante  denominada
CONTRATADA,  representada  pelo  Sr.  Guillermo  Julio  Figueroa  Casas,  RNE:  V  747066‐Le  CPF  nº
234.926.808‐01,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo  ao  presente  Contrato  mediante  as
disposições expressas nas cláusulas seguintes.
CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO
O  presente  Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  equipamentos  hospitalares,  nos  termos  da
Proposta  n°  13782461000112002  firmada  com  o  Ministério  da  Saúde,    discriminado  no  Edital  do
Pregão Eletrônico nº 006/2017 e vencidos no mesmo certame a qual gerou este instrumento.
CLÁUSULA QUARTA ‐ DA VIGÊNCIA E DO FORNECIMENTO DO OBJETO
Em face da ocorrência de fatos supervenientes imprevisíveis que alteraram as condições da execução
deste  contrato,  devidamente motivados  nos  autos  deste  procedimento  administrativo,  as  partes  de
comum acordo vêm alterar a vigência do presente  instrumento para até o dia 30 de Abril de 2018,
com  fundamento  no  Artigo  57,  §  1°,  II,  da  Lei  n°  8.666,  sendo  os  produtos  entregues  no  prazo
convencionado e após a emissão da ordem de fornecimento.
As demais cláusulas permanecem inalteradas e continuam em vigência. E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual forma
e teor.
Macaúbas, 28 de dezembro de 2017.

__________________________________
Prefeitura Municipal de Macaúbas

CONTRATANTE

____________________________________
Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATANTE

____________________________________
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1ª  _______________________________

NOME:____________________________

CPF:______________________________

 TESTEMUNHAS:
1ª  _______________________________

NOME:____________________________

CPF:______________________________

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76263072D1C572BF3DD594BEB0A49A3E

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00837 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76263072D1C572BF3DD594BEB0A49A3E

		2018-01-11T18:36:43-0200